กฎหมายดังกล่าวมีประเด็นเกี่ยวข้องกับการค้าระหว่างประเทศ จนทำให้คณะกรรมการอุปสรรคทางการค้า (Technical Barrier to Trade [TBT]) ขององค์การการค้าโลกอภิปรายประเด็นที่ประเทศไทยร่างกฎหมาย ควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ เมื่อเดือนมกราคม ค.ศ. 2010 (พ.ศ. 2553) ซึ่งระบุสัดส่วนของพื้นที่บรรจุภัณฑ์ผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ สำหรับพื้นที่ภาพและข้อความ ซึ่งต้องมีการสลัก/หมุนเวียนภาพและคำเตือนสุขภาพทุกๆ 1,000 บรรจุภัณฑ์ ภาควิชาสังคมศาสตร์เศรษฐกิจภาคพื้นแปซิฟิก (Trans-Pacific Partnership Agreement [TPPA]) คือ ออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ สหรัฐอเมริกา และชิลี